PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШАДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКАГО

РЕШЕНИЕ

«_27_»__05__  2015 г.   №   9                                                                с. Шадрино

О внесении изменений в Правила благоустройства
муниципального образования Шадринский сельсовет

Калманского района Алтайского края, утвержденных

решением Советом депутатов Калманского района

Алтайского края от 12.04.2012 года № 22

      В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Шадринский сельсовет, Совет депутатов Шадринского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Правила благоустройства муниципального образования Шадринский сельсовет Калманского района Алтайского края, утвержденных решением Советом депутатов Калманского района Алтайского края от 12.04.2012 года № 22
- раздел 20 изложить в новой редакции:

«20. Контроль за соблюдением норм и правил благоустройства
13.1. Администрация сельсовета и иные органы местного самоуправления, осуществляют контроль в пределах своей компетенции за соблюдением Правил физическими и юридическими лицами.

13.2. В случае выявления фактов нарушений Правил уполномоченные органы и их должностные лица вправе:

- выдать предписание об устранении нарушений;

- составить протокол об административном правонарушении в порядке, установленном действующим законодательством.

13.3. Лица, допустившие нарушение Правил, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Вред, причиненный в результате нарушения Правил, возмещается виновными лицами в порядке, установленном действующим законодательством.

2. Данное решение направить главе администрации Шадринского сельсовета (Манишину В.Е.) для обнародования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления (Попова А.Н.)

Председатель Совета депутатов                                                                Н.А. Беженова